МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЕРЛА-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«КЕРЛА-ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Керла-Йуьртара ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

24.08.2025 № 117

с. Керла-Юрт

Об организации питьевого режима

обучающихся МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт»

в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года № 28 СаНпиН 2.3/2.4.35.90-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ с.Керла-Юрт» в

следующим образом:

- сотрудникам столовой: ежедневно в конце рабочего дня кипятить

большой котёл для питьевой воды с целью охлаждения к следующему

учебному дню.

- в начале учебного дня охлаждённую кипячёную воду разливать в

специальные резервуары.

- подготовить два поддона для стаканов (чистых и использованных) и

сделать соответствующие надписи.

- всем классным руководителям на первом родительском собрании

довести до сведения родителей, учащихся организацию питьевого режима в

школе.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор:                                М.Х.Цомакаева

С приказом ознакомлен(ы):                                 М.С.Тайсумова

		2025-10-14T09:07:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КЕРЛА-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ